
Domingo
12 de Janeiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

DECRETO Nº  25 ,  DE 12  DE JANEIRO DE 2025  

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

Considerando o Decreto de 03 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial nº 3054; 

 

 

                Art. 1º TORNA SEM EFEITO, as exonerações dos servidores, indicados no 

anexo, anteriormente exonerados nos termos do Decreto de 03 de janeiro de 2025, publicado 

no Diário Oficial nº 3054. 

                  Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

               Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                             

                        Revoguem-se as disposições em contrário.  

 

 

                               Lauro de Freitas, 12 de Janeiro de 2025 

 

 

 

Débora dos Santos Regis Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária – Chefe da Casa Civil 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

 

 

ESTER LAIANE OLIVIERI SILVA 

EDINALVA RODRIGUES DO LAGO 

MIGUEL LUCENA 

LÍBIA MARIA DE OLIVEIRA PINTO 

GABRIELA DE SOUSA SAVASTANO BISPO 

LUIZA CARLA OLIVEIRA CERQUEIRA  

JARBAS BONFIM SANTANA DA SILVA 

PATRICIA SOARES CARAÚNA 

CARLAS MARI BRITO DE JESUS 

FLÁVIO HENRIQUE SÁ LEITE 

LARISSA DA SILVA ROSA 

PRISCILLA NEVES SOARES MARTINI 

TAÍSE DOS SANTOS FRANÇA 

CAROLINA BLANCO MACHADO 

LUANA GUIMARÃES SOBRAL 

MANOEL PEREIRA DE CARVALHO FILHO 

CAROLINE DAS NEVES SANTOS OLIVEIRA 

CHRISTIAN CARLOS DE JESUS SANTOS 

CLEBER OLIVEIRA DOS SANTOS 

EDNA FERREIRA DE JESUS  

FELIPE DA SILVA RIOS 

GEISIRLANE OLIVEIRA DOS SANTOS DALTRO 

IARA FERREIRA DOS SANTOS CALIXTO  

JUSSARA CORREIRA DE JESUS 

LEONARDO SILVA SOUZA 

MAIRA PIMENTEL RODRIGUES DOS SANTOS 

MARCELO BRANDÃO DE JESUS 

MARCIA LORENA SANTOS SOUZA 

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DE JESUS 

MARIA HELENA SILVA DE SANTANA 

MARILENE SILVA DOS SANTOS 

MARIZETE ANDRADE 

MARTA SILVA DOS SANTOS 

MAURA SANTANA DE JESUS DOS SANTOS 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ROBSON ROQUE LIMA DOS REIS 

SAADIA IRANI MACÁRIO BRANDÃO 

TELMA MARIA ARAGÃO  NUNES SILVA 

WAGNER SILVA SÁ 

LINDAUBERTO RODRIGUES COURA 

GLENDA ISABEL ALCOFORADO  

VERÔNICA AZEVEDO ROCHA CHAOUI 

IVANILDES ARAÚJO DE JESUS 

RUTE NERIS DOS SANTOS 

JORGE ALEX DA SILVA SANTOS 

VICTOR ALMEIDA DA HORA 

MARISA CARLA ARAUJO FERRAZ  

VALQUIRIA SANTOS BATISTA BISPO 

RUTH MARCELINA LUZ 

DUCILENE MARIA CERQUEIRA ALMEIDA 

CLARA FERNANDA CONTREIRAS OLIVEIRA  

JULIANA BARBARA CALDAS SANTOS 

ADILTON CARVALHO DE MELO 

SANDRA MARIA BARBOSA SANTOS  

JOSÉ RICARDO GONZAGA CAMPOS 

ELIANA MARIA FERREIRA 

ANNA BARBARA SANTANA GONZAGA 

CRISTIANE PAIXÃO DE OLIVEIRA 

DIEGO SOUZA SILVA  

SILVANO DE ARAUJO PARANHOS 

DEISE DA SILVA VAZ 

MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO DE SOUZA  

MOARA LICIA CERQUEIRA SANTOS 

YURI MARCELO CERQUEIRA  

INEZ ISABEL SIMOES 

JOCEANE DOS SANTOS SANTANA 

MARIA MARCIA REIS DE MELLO 

MARTA GRAZIELA LINS RIOS   

ROSANGELA ASSENCIO DE A CARVALHO 

PATRICIA MOREIRA SOARES 

WILMA SOUZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

ANDREA CRUZ SOARES 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

MARILENE PENHA PARANHOS REIS  

CLEA REGINA PEREIRA DOS SANTOS 

ANA ROSA OLIVEIRA ALVES 

RITA DE CASSIA VELOSO DE OLIVEIRA 

JAILMA SILVA SANTOS 

MARIANA PEDREIRA DE JESUS MACEDO 

DARFINI DOS SANTOS SOUZA 

DIANA FERREIRA DE BRITO SANTOS 

FLORIPES MARIA BARBOSA DA SILVA 

FABIOLA MENDES CARDOSO 

OSMIRALVA LOPES DE MOURA 

ADRIANA CALDAS CHAGAS RIOS 

VALDINEIA PEREIRA SANTOS 

JUCIARA ALVES BANDEIRA 

PATRICIA SANTOS SOUZA 

MAYRA VIRGINIA SETIS PAZ 

LUCYARA BOA MORTE PINTO    

MONICA MOELA BOA MORTE PINTO DA SILVA 

VERA LUCIA BOMFIM DOS SANTOS 

ALANE DE SOUZA DE JESUS 

MARCIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 

IVONETE SANTANA DO ESPIRITO SANTO FARIAS 

JEFFERSON SANTOS DO AMARAL 

ANA RITA DA SILVA SOARES 

RAIMUNDA CRUZ DOS SANTOS 

ADELTON SANTANA DE SENA  

DAIANE SILVA SANTOS 

ARLEANIA VALDEREZ RODRIGUES  

ELISANGELA CUNHA DE OLIVEIRA 

MARIA AMELIA NEVES SILVA 

TATIANA MARTINS CONCEICAO OLIVEIRA 

DAIANE SOUZA ROCHA DE DEUS 

JULIANA SANTOS PESSOA LACERDA 

MARIA DURCULINA TAVARES RIBEIRO 

EDNILSON RODRIGUES DOS SANTOS  

GABRIEL SANTOS BRITO DA SILVA ROMAO 

JOSEMIR SANTOS DE OLIVEIRA 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

DANIELA SECUNDO DOS SANTOS 

EDCARLOS OLIVEIRA DE JESUS 

LUCIENE VELANES BORGES 

NYSSIA MARIA CEO SANTOS 

LUCY DO ESPIRITO SANTO BRITO  

CLEBER BASTOS BORGES 

JOSELITA SANTOS DE LIMA 

ROSA LUCIA MENEZES DE ALMEIDA 

ANDREA DE CASSIA PEREIRA  

MARIZA PEREIRA GONÇALVES  

ERENITA DE CASSIA PEREIRA  G ALFANO 

IRANILDES SOUZA PEREIRA 

KAREN NICOLLE SANTOS CANUTO 

GILMARA NORONHA TEIXEIRA 

MAINARA MAGALHAES DA SILVA 

VALDINEIA LOPES DA SILVA 

LEIA OLIVEIRA NEGRAO BRANDAO 

MARILENE TORRES 

LUIZ CARLOS DE JESUS 

JAQUELINE BARBOSA DA SILVA 

PATRICIA FERREIRA SANTOS GUEDES 

RUBIA ALVES FERREIRA  

ANALICE SANTOS DA PAZ 

GILDELIA ARAUJO JESUS DA SILVA 

CLEIDE DE MELO SOUZA PARAISO 

ANA LUIZA DE OLIVEIRA 

CARINA CRISTIANE SILVA SANTOS GOMES 

DEJANIRA DA COSTA OLIVEIRA 

JOSEFA ROSA DE ALMEIDA  

LUIZA DOS SANTOS MOURA 

ROSEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS REIS 

ELISABETE REBELLO NEVES  

ROSSANA GLICIA DIAS BASTOS  

ANDREA SÁ OLIVEIRA DOS SANTOS 

ESTER SANTOS ROMAO FERREIRA 

ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS 

ROSIVALDO RIBEIRO COSTA 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
7 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

KATHLEEN PRINCE NEVES 

TATIANE DOS SANTOS GONCALVES 

GEISIANE SANTOS DIAS 

JOICE BOMFIM DOS SANTOS 

CARLOS FABIO DE ARAUJO SILVA 

SIMONE SOUZA PASSOS 

HILDELICE COSTA SEIXAS SANTOS 

TRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

WILSON OLIVEIRA BADARO  

LUANNE  ESTOLANO DA ENCARNACAO GONCALVES 
DA SILVA  

ALISSON JEFERSON DA SILVA FERREIRA 

ALAN JEFERSON DA SILVA FERREIRA 

ALENIDIA SHIRLE DA SILVA FERREIRA 

PATRICIA SILVA ROCHA 

MARIA JOSE ALVES DE OLIVEIRA COSTA 

ARLI DE SOUZA SANTOS 

IACI DA CONCEICAO DA PURIFICACAO 

ADRIANA TEIXEIRA CERQUEIRA 

ANTONIA MARLENE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTANA 

MARIA BENEDITA DE SOUZA SILVA 

IONE SILVA MARTINS DOS SANTOS REIS  

VANEUZA DA SILVA GUEDES BARBOSA 

LINDINALVA MARIA DA C. DE SOUZA 

AJURIMAR BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 

SALETE DIAS MONTEIRO 

ANA CLAUDIA RIBAS FLORENCIO 

MACKSSAILA BEZERRA  GAGLIANO  

MARCOS HENRIQUE SENNA MESQUITA 

ISILEIDE DE SOUZA MENDES 

EDINEUZA SANTOS C. DE JESUS 

ANA TEREZA CERQUEIRA 

ANA CARLA CERQUEIRA PASSOS 

ROSA MARIA ALMEIDA SIMÕES 

ANA MARIA SANTOS CARMO 

NILZA DOS SANTOS ALMEIDA 

IVONE BORBA DO VALLE 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
8 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

SUELY DE JESUS SOUZA 

GILVAN DA CRUZ BRITO 

VANESSA SILVA LIMA 

MARIA DAS GRACAS MOURA DE ARAUJO 

AMANCIO GONZAGA VIEIRA   

MARLENE SANTOS BARRETO 

ELIANA BRITO GONCALVES DA SILVA 

AMANDA SOARES SANTOS 

MARIA AUXILIADORA DE SOUZA FREITAS 

CLEA FAGUNDES DAMACENA 

DEBORAH CRISTINA DOS ANJOS SOARES CERQUEIRA 

JAQUELINE NERIS DE JESUS 

ROSANGELA NICACIA FRAGA 

ANA LUISA B DOS SANTOS 

ELAINE MENDES BARROS TRINDADE 

CRISTIANE ROSARIA DA SILVA 

GILMARA SANTOS NASCIMENTO  

ANTONIA EMIDIO DA SILVA DE JESUS  

JAEMECI MATIAS DA SILVA  

RITA MARIA DE JESUS DA CRUZ 

ZILDETE BRAZILINA PITANGA MIRANDA 

CAMILA COSTA DE VASCONCELOS DA SILVA  

MILCA  SOUZA LOBO 

DANIELA SANTOS DE MENEZES LOBO 

JOSEFA SIMONE DE  ALMEIDA SILVA 

LUANE RODOPIANO LIMA RODRIGUES   

MARISA DE SANTANA SILVA 

NAIARA DOS SANTOS LEAL GATTO 

CLAUDIO BRUNO ALCANTARA CHETO DE QUEIROZ 

SIMONE SOUSA DE CARVALHO 

CRISTIANE SANTANA MATOS 

ROSANGELA CALDAS CHAGAS 

ALEX DE OLIVEIRA GOMES 

BRUNA RANIELE DOS ANJOS SILVA 

CLODOALDO MOTA DOS SANTOS 

ELIANA SANTOS DE SOUZA 

ELISMARA DOS SANTOS OLIVEIRA 

LARISSA SANTOS PETILE 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
9 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

LUDYMYLLA DE ARAÚJO BARROS 

LUZIA MARIA PIRES MONTENEGRO 

MABELI ANDRADE BASTOS SANTOS 

ROBSON DE BRITO SILVA 

ANA ARAÚJO BORGES  

ALBER LUIZ DE ANDRADE NOGUEIRA 

ANTÔNIO VICTOR MARTINEZ FRANCO 

BIANCA GARCIA ROSA FERREIRA 

BRUNA BITTENCOURT DE SANTANA 

BRUNO MIRANDA DE OLIVEIRA BAHIA 

CLARISSA DE ALMEIDA FIGUEREDO 

CLEITON SANTOS LOBO 

DÉBORA PIRES DE OLIVEIRA 

ERENITO SANTOS DUARTE 

CARLA JESUS DE SANTANA 

GABRIELE ALANE BORGES PATARO MACHADO 

JOSEFA GEISA PINHEIRO DE SOUZA 

JULIANA CASTRO DE ANDRADE GAVAZZA 

MARCELO CHAVES VIANA VIEIRA 

PABLO DIEGO REIS FERREIRA 

RAFAELA SANTANA DE OLIVEIRA 

SAMIRA LUISA RODRIGUES DE SOUZA 

THAYNA ANDRADE MAGALHÃES BERGSTEN 

VALDENIR NASCIMENTO SILVA 

SARA OLIVEIRA DOS SANTOS  

CARLOS EDUARDO FIGUEREDO SCHAUSSARD  

ALOISIO BORGES DOS SANTOS  

LUCAS BECKEARATH SOUZA 

KELLY CRISTINA CARDOSO CALMON NUNES 

ANTONIO FERNANDO NERI FERREIRA 

DULCILENE SANTIAGO PEREIRA OLIVEIRA 

ELIDA VERONICA GONÇALVES SANTANA 

ELISABETE FERREIRA DA CUNHA 

JULIA DA SILVA SANTOS MEDINA 

MANUELA LEAL CARVALHO 

MARCOS VERISSIMO DE JESUS SANTOS 

MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO 

RENATA BIANE DOS ANJOS SILVA 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
10 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ROQUE DA PIEDADE SANTANA DE SOUZA 

JOSEMARIA DA SILVA NASCIMENTO SOUZA 

TATIANE ARAUJO OLIVEIRA 

THAMAR DOS SANTOS MORAIS 

RAFAEL DA HORA DA SILVA 

ISAC OLIVEIRA DOS SANTOS 

ANDRE LUIS SANTIAGO DE VELASQUEZ 

GERISNALDO FAGUNDES COUTO 

ALDERICO MAGALHÃES DE ALMEIDA 

MICHELE DE SOUZA DIAS CAMARGO 

CARLOS ALBERTO FERREIRA DE ARAÚJO 

VINÍCIUS SALES PINHO 

ALDAIRA ANGELICA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

BIANCA BRITO GOMES MOTA 

VICTOR JUNQUEIRA OLIVA 

LUCIANO COELHO DOS SANTOS SOUZA 

REGINALDO DO CARMO CONCEIÇÃO 

ALESSANDRO BRITO PAULA 

 
 
 



Domingo
12 de Janeiro de 2025
11 - Ano XIII - Nº 3066 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKVGNJFERUFDNDDCMZQYMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

DECRETO Nº 26, DE 12 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

                     Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

 

                     Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

        

                  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, em 12 de janeiro de 2025.  

 

 

DÉBORA REGIS DOS SANTOS FILHA 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária - Chefe da Casa Civil 


